ANMELDUNG
Bitte melden Sie sich bis zum 10.01.2024 an:

- per E-Mail: tumorzentrum@med.ovgu.de
- per Fax: 0391 67 15931
- online unter: www.tzsa.ovgu.de

Fortbildung
ASH-Kongress 2023 - Himatologische Nachlese
Magdeburgam 24.01.2024

Teilnahme (bitte ankreuzen):
O Ich nehme an der Fortbildung teil.

O Ich nehme am Abendessen im Anschluss an
die Fortbildung teil.

Titel, Name, Vorname:

Einrichtung:

Datum, Stempel, Unterschrift:

INFO: Mit der Ubersendung der Anmeldung an
das Tumorzentrum wird lhre Teilnahme an der
Veranstaltung vermerkt. Sie erhalten keine

gesonderte Anmeldebestatigung.
Stand bei Drucklegung im November 2023

Veranstalter

Tumorzentrum Magdeburg/Sachsen-Anhalt e V.
Geschaftsstelle an der Universitatsmedizin Magdeburg
Leipziger StraBe 44, 39120 Magdeburg

In Zusammenarbeit mit:
dem Onkologischen Zentrum der Universitatsmedizin Magdeburg
dem Onkologischen Zentrum am Klinikum Magdeburg D KG

ASH-KONGRESS
dem Onkologischen Zentrum Stendal KREBSGESELLSCHAFT

= 2023
HAMATOLOGISCHE NACHLESE
MAGDEBURG

Wissenschaftliche Leitung

- Prof. Dr. med. Dimitrios Mougiakakos
Klinik fir Hamatologie und Onkologie
Universitatsmedizin Magdeburg

- Prof. Dr. med. Christoph Kahl

Klinik fir Hamatologie, Onkologie und Palliativmedizin
Klinikum Magdeburg gGmbH

Fortbildungszertifikat
Arztekammer Sachsen-Anhalt: 3 Punkte, Kategorie A

Sponsoring

Diese Veranstaltung wird durchgefiihrt mit freundlicher
Unterstutzung (Paket 1 je 500 € oder Paket 2 je 1000 € fur
Werbeméglichkeiten) durch:

Paket 2:
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Néhere Angaben finden Sie unter:
http://www.tzsa.ovgu.de/Veranstaltungen.html



VORWORT

PROGRAMM

REFERENT:INNEN

Prof. Dr. D. Mougiakakos Prof. Dr. C. Kahl

Sehr geehrte Mitglieder des Tumorzentrums,
sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir laden Sie herzlich zur Nachlese des 65. Jahres-
kongresses der American Society of Hematology
(ASH), der vom 09.-12. Dezember 2023 in San
Diego, CA, U.S.A. stattfinden wird, ein.

Auch in diesem Jahr werden wieder vielver-
sprechende Daten aus Grundlagen- und klinischer
Forschung erwartet. Wie in den vergangenen
Jahren auch, méchten wir lhnen die Entwicklungen
und Highlights prasentieren und mit lhnen die
Relevanz fir die klinische Praxis diskutieren.

Wir freuen uns auf lhr Kommen und auf eine
intensive fachliche Diskussion.

Mit den besten GriiBen
lhre

/.

Prof. Dr. med. D. Mougiakakos

e

Prof. Dr. med. C. Kahl

Uhrzeit

16:00-
16:30

16:30-
16:35

16:35-
16:55

16:55-
17:15

17:15-
17:35

17:35-
18:00

18:00-
18:20

18:20-
18:40

18:40-
19:00

19:00-
19:15
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Anmeldung und Kaffee
Besuch der Industrieausstellung

BegriiBung
D. Mougiakakos, C. Kahl

Vorsitz: C. Kahl

Stammzelltransplantation und Akute
Leukdmien
D. Wolleschak, Magdeburg

CAR-T-Zelltherapie
D. Mougiakakos, Magdeburg

MPN/CML
G. Behre, Dessau

Kaffeepause
Besuch der Industrieausstellung

Vorsitz: D. Mougiakakos

Multiples Myelom
M. Mohren, Stendal

Low grade NHL und CLL
K. Jentsch-Ullrich, Magdeburg

High grade NHL/Hodgkin
C. Kahl, Magdeburg

Die Rolle von Inflammation bei der
Entwicklung akuter Leukdmien
T. Fischer, Magdeburg

Abschluss und Ausklang beim
gemeinsamen Abendessen
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3.

Prof. Dr. med. Gerhard Behre

Klinik fiir Innere Medizin | - Gastroenterologie,
Hamatologie, Onkologie, Palliativmedizin, Himostaseo-
logie, Nephrologie, Infektiologie, Pneumologie
Stadtisches Klinikum Dessau

Auenweg 38, 06847 Dessau-RoBlau

Prof. Dr. med. Thomas Fischer

Instituts fur Molekulare und Klinische Immunologie
AG Inflammation in MPN

Universitatsmedizin Magdeburg

Leipziger StraBe 44, 39120 Magdeburg

Prof. Dr. med. Kathleen Jentsch-Ullrich
Gemeinschaftspraxis fir Himatologie und Onkologie
Altstadt Quartier Medizin

Otto-von-Guericke-StraBBe 110, 39104 Magdeburg

Prof. Dr. med. Christoph Kahl

Klinik fir Himatologie, Onkologie und Palliativmedizin
Klinikum Magdeburg gGmbH

Birkenallee 34, 39130 Magdeburg

Priv.-Doz. Dr. med. Martin Mohren

Klinik fir Himatologie/Onkologie und Palliativmedizin
Onkologisches Zentrum

Johanniter-Krankenhaus Genthin-Stendal

Wendstr. 31, 39576 Stendal

Prof. Dr. med. Dimitrios Mougiakakos
Universitatsklinik fir Himatologie und Onkologie
Universitatsmedizin Magdeburg

Leipziger StraBe 44, 39120 Magdeburg

Dr. med. Denise Wolleschak

Universitatsklinik fir Himatologie und Onkologie
Universitatsmedizin Magdeburg

Leipziger StraBe 44, 39120 Magdeburg
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