ANMELDUNG

Bitte melden Sie sich bis zum 10.01.2024 an:

- per E-Mail: tumorzentrum@med.ovgu.de
- per Fax: 0391 67 15931
- online unter: www.tzsa.ovgu.de

Fortbildung

ASH-Kongress 2023 - Hämatologische Nachlese Magdeburg am 24.01.2024

Teilnahme (bitte ankreuzen):

O Ich nehme an der Fortbildung teil.

O Ich nehme am Abendessen im Anschluss an die Fortbildung teil.

Titel, Name, Vorname:

Einrichtung:

Datum, Stempel, Unterschrift:

INFO: Mit der Übersendung der Anmeldung an das Tumorzentrum wird Ihre Teilnahme an der Veranstaltung vermerkt. Sie erhalten keine gesonderte Anmeldebestätigung.

Stand bei Drucklegung im November 2023

Veranstalter

Tumorzentrum Magdeburg/Sachsen-Anhalt e.V. Geschäftsstelle an der Universitätsmedizin Magdeburg Leipziger Straße 44, 39120 Magdeburg

In Zusammenarbeit mit:

- dem Onkologischen Zentrum der Universitätsmedizin Magdeburg
- dem Onkologischen Zentrum am Klinikum Magdeburg
- dem Onkologischen Zentrum Stendal

- Prof. Dr. med. Dimitrios Mougiakakos

DKG...

Wissenschaftliche Leitung

Klinik für Hämatologie und Onkologie Universitätsmedizin Magdeburg - Prof. Dr. med. Christoph Kahl Klinik für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin Klinikum Magdeburg gGmbH

Fortbildungszertifikat

Ärztekammer Sachsen-Anhalt: 3 Punkte, Kategorie A

Sponsoring

Diese Veranstaltung wird durchgeführt mit freundlicher Unterstützung (Paket 1 je 500 € oder Paket 2 je 1000 € für Werbemöglichkeiten) durch:

Paket 2:









































Paket 1:





Nähere Angaben finden Sie unter: http://www.tzsa.ovgu.de/Veranstaltungen.html

ASH-Kongress 2023

HÄMATOLOGISCHE NACHLESE **MAGDEBURG**



Mittwoch, 24. Januar 2024 16:00 Uhr - 19:30 Uhr

Gesellschaftshaus Magdeburg **Gartensaal**

Schönebecker Str. 129 39104 Magdeburg



VORWORT

PROGRAMM

REFERENT: INNEN





Brof Dr C Koh

Prof. Dr. D. Mougiakakos

Sehr geehrte Mitglieder des Tumorzentrums, sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir laden Sie herzlich zur Nachlese des 65. Jahreskongresses der *American Society of Hematology* (ASH), der vom 09.-12. Dezember 2023 in San Diego, CA, U.S.A. stattfinden wird, ein.

Auch in diesem Jahr werden wieder vielversprechende Daten aus Grundlagen- und klinischer Forschung erwartet. Wie in den vergangenen Jahren auch, möchten wir Ihnen die Entwicklungen und Highlights präsentieren und mit Ihnen die Relevanz für die klinische Praxis diskutieren.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen und auf eine intensive fachliche Diskussion.

Mit den besten Grüßen Ihre

Prof. Dr. med. D. Mougiakakos

Prof. Dr. med. C. Kahl

Uhrzeit	:
16:00- 16:30	Anmeldung und Kaffee Besuch der Industrieausstellung
16:30- 16:35	Begrüßung D. Mougiakakos, C. Kahl
	<u>Vorsitz: C. Kahl</u>
16:35- 16:55	Stammzelltransplantation und Akute Leukämien D. Wolleschak, Magdeburg
16:55- 17:15	CAR-T-Zelltherapie D. Mougiakakos, Magdeburg
17:15- 17:35	MPN/CML G. Behre, Dessau
17:35- 18:00	Kaffeepause Besuch der Industrieausstellung
	<u>Vorsitz: D. Mougiakakos</u>
18:00- 18:20	Multiples Myelom M. Mohren, Stendal
18:20- 18:40	Low grade NHL und CLL K. Jentsch-Ullrich, Magdeburg
18:40- 19:00	High grade NHL/Hodgkin C. Kahl, Magdeburg
19:00- 19:15	Die Rolle von Inflammation bei der Entwicklung akuter Leukämien T. Fischer, Magdeburg
19:15	Abschluss und Ausklang beim gemeinsamen Abendessen

Prof. Dr. med. Gerhard Behre

Klinik für Innere Medizin I - Gastroenterologie, Hämatologie, Onkologie, Palliativmedizin, Hämostaseologie, Nephrologie, Infektiologie, Pneumologie Städtisches Klinikum Dessau Auenweg 38, 06847 Dessau-Roßlau

Prof. Dr. med. Thomas Fischer

Instituts für Molekulare und Klinische Immunologie AG Inflammation in MPN Universitätsmedizin Magdeburg Leipziger Straße 44, 39120 Magdeburg

Prof. Dr. med. Kathleen Jentsch-Ullrich

Gemeinschaftspraxis für Hämatologie und Onkologie Altstadt Quartier Medizin Otto-von-Guericke-Straße 110, 39104 Magdeburg

Prof. Dr. med. Christoph Kahl

Klinik für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin Klinikum Magdeburg gGmbH Birkenallee 34, 39130 Magdeburg

Priv.-Doz. Dr. med. Martin Mohren

Klinik für Hämatologie/Onkologie und Palliativmedizin Onkologisches Zentrum Johanniter-Krankenhaus Genthin-Stendal Wendstr. 31, 39576 Stendal

Prof. Dr. med. Dimitrios Mougiakakos

Universitätsklinik für Hämatologie und Onkologie Universitätsmedizin Magdeburg Leipziger Straße 44, 39120 Magdeburg

Dr. med. Denise Wolleschak

Universitätsklinik für Hämatologie und Onkologie Universitätsmedizin Magdeburg Leipziger Straße 44, 39120 Magdeburg